
e
> NA ROZJEZD

Milá Trójanko, milý Trójane,
Vánoce jsou za rohem, a tak pro tebe máme první dárek, nechali 
ho tady Řekové. Je vskutku originální, skvěle vypadá -  a to řeme
slné zpracování! Ten se bude vyjímat ve vašem krásném městě. 
Stačí hojen dotáhnout za brány. К tomu ale budeš potřebovat 
desítky pomocníků. Tenhle obrovský dřevěný kůň je totiž po
řádně těžký. No není divu, ukrývají se v něm desítky řeckých 
vojáků. Ale o tom ty zatím nemáš ani tušení, 

g Dostali tě! Tohle totiž není žádný dárek na usmířenou a nabídka 
% míru po deseti letech bojů, které к ničemu nevedly. Je to lest!
2 Zatímco budeš oslavovat konec obléhání města, vyskáčou z koně 
S Řekové s Odysseem v čele a s Trójou bude konec! Uf, ještěže je 
-g to všechno jen legenda, kterou si vymyslel řecký básník Homér.
2 Anebo není?
já V každém případě je trojská válka (ať už byla vymyšlená, nebo 
Jj skutečná) důkazem, že к pokroku lidstva byl užitečný spíš 

mozek než svaly. A jak to lidem v minulosti myslelo? To si 
prohlédni na přiloženém plakátu největších objevů a vy
nálezů člověka. Doba vzniku některých vychytávek tě možná 
překvapí. Co myslíš, který z těchto objevů je nejstarší: splacho

vací záchod, noviny, nebo brýle? Kde najdeš 
odpověď, víš. :)

Zábavné čtení a brzy i krásné 
a veselé Vánoce přejí tvé 
pilotky Časostroje 
Tereza Sýkorová 
a Helena Čtvrtečková

i '5-
Krutý velitel 
Hunů. Bála se 
ho celá Evropa

Bjjgjpó
fU .ísxtra R eader
Tento časopis je také к dispozici v elektronické 
podobě na www.ExtraReader.cz

Vyprahlá a jedovatá zem se stala 
domovem zločinců

Hitparáda
slavných zdí
Chránily i rozdělovaly. 
Které ještě stojí?

> str. 18

Smutné- osudjj 
židovských 
dětí za válkjj
Jak se žilo malé 
Hance v Terezíně

Jovj_______
Adamsonová^
Nejlepší kamarádka 
lvů se narodila v Opavě

http://www.ExtraReader.cz

